

**Protokół nr XXXV/2013
z Sesji Rady Powiatu Grodziskiego
w dniu 31 października 2013 roku**

Ad 1. Otwarcie XXXV Sesji Rady Powiatu Grodziskiego i powitanie zaproszonych gości

Przewodniczący Rady Powiatu Grodziskiego Wojciech Hardt o godz. 17.00 otworzył XXXV Sesję Rady Powiatu Grodziskiego i po powitaniu wszystkich zgromadzonych, przedstawicieli lokalnych mediów oraz radnych oświadczył, iż zgodnie z listą obecności w posiedzeniu uczestniczy 21 radnych, co wobec ustawowego składu Rady wynoszącego 21 radnych, stanowi quorum upoważniające do podejmowania prawomocnych uchwał ***//lista obecności stanowi zał. nr 1 do niniejszego protokołu/.***

Przewodniczący Rady W. Hardt przed przystąpieniem do realizacji porządku posiedzenia jeszcze raz złożył radnemu Andrzejowi Olizarowiczowi gratulacje, odczytał tekst listu gratulacyjnego :

Drogi Andrzeju,

z ogromną przyjemnością gratulujemy zaszczytnych laurów w konkursie Lodołamacze 2013 w kategorii Zakład Pracy Chronionej.

Cieszymy się, że jest pośród nas Zwycięzca - Lodołamacz - symbol kruszenia lodów obojętności wobec osób niepełnosprawnych, człowiek nagrodzony za upór, niezłomność i ciągłe udowadnianie, że pracownicy niepełnosprawni w niczym nie ustępują pełnosprawnym. Człowiek, który pokazał, że można, że warto, że ma to głęboki sens.

Życzymy Ci Andrzeju wytrwałości w tym, co robisz, bo robisz to najlepiej, jak również przychylności wszystkim, którzy powinni wiedzieć, że los osób niepełnosprawnych nie jest sprawą trzeciorzędną.

Jeszcze raz gratulując znalezienia się w gronie najlepszych, życzymy dalszych sukcesów i znakomitych osiągnięć.

Przewodniczący Rady wraz ze Starostą Grodziskim wręczyli radnemu kwiaty i list gratulacyjny .

Radny A. Olizarowicz dziękując powiedział, że jego marzeniem jest „ aby wrażliwość na losy ludzi znalazła się w każdym z nas”.

Przewodniczący Rady ogłosił 10-cio minutową przerwę.

Po wznowieniu obrad Rada Powiatu Grodziskiego na wniosek Wicestarosty S. Kamińskiego uczciła minutą ciszy śmierć Tadeusza Mazowieckiego pierwszego Premiera RP.

Ad 2. Przyjęcie porządku obrad.

Przewodniczący Rady W Hardt nawiązując do porządku obrad, przekazanego wcześniej wszystkim radnym ***// zał. nr 2 do niniejszego protokołu/*** zwrócił się do Rady i Zarządu Powiatu o wyrażenie swojego stanowiska w tym zakresie.

Radni i Zarząd Powiatu nie zgłosili uwag.

Rada Powiatu jednogłośnie /21 głosami „za”/ przyjęła następujący porządek obrad:

Przyjęty porządek dzienny posiedzenia:

1. Otwarcie XXXV Sesji Rady Powiatu Grodziskiego i powitanie zaproszonych gości,
2. Przyjęcie porządku obrad,
3. Prezentacja wniosków z Sesji, Komisji Rady i stanowisko Zarządu Powiatu,
4. Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych Powiatu Grodziskiego z uwzględnieniem wyników egzaminów maturalnych i zawodowych za rok 2012/2013
5. Podjęcie uchwał w sprawach:
 - a/ nadania Statutu Samodzielnemu Publicznemu Specjalistycznemu Szpitalowi Zachodniemu im. Jana Pawła II w Grodzisku Maz.,
 - b/ określenia rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych na terenie Powiatu Grodziskiego,
 - c/ ustalenia wysokości opłat za usunięcie pojazdu z drogi i jego przechowywanie na parkingu strzeżonym oraz wysokości kosztów powstałych w przypadku odstąpienia od usunięcia pojazdu, na terenie Powiatu Grodziskiego,
 - d/ uchwalenia Programu współpracy Powiatu Grodziskiego z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami na 2014 rok,
 - e/ zmiany uchwały budżetowej Powiatu Grodziskiego na 2013 rok.
6. Informacje Zarządu Powiatu Grodziskiego:
 - a/ o pracy Zarządu w okresie między Sesjami,
 - b/ o wykonaniu uchwał Rady Powiatu,
7. Informacja na temat analizy oświadczeń majątkowych

8. Informacje Przewodniczącego Rady Powiatu Grodzkiego,
9. Interpelacje i zapytania,
10. Przyjęcie protokołu z ostatniej Sesji Rady Powiatu;
11. Sprawy różne i wolne wnioski,
12. Zamknięcie XXXV Sesji Rady Powiatu Grodzkiego.

Ad 3. Prezentacja wniosków z Sesji, Komisji Rady i stanowisko Zarządu Powiatu,

Starosta Grodzki przedstawił stanowisko Zarządu do wniosków i zapytań radnych zgłoszonych na wrześniowej sesji i październikowych powiędzeniach Komisji:

Komisja Polityki Społecznej 28 października 2013 r.

Przewodniczący Rady zgłosił wniosek o skierowanie projektu uchwały w sprawie nadania Statutu Samodzielnemu Publicznemu Specjalistycznemu Szpitalowi Zachodniemu im. Jana Pawła II w Grodzisku Mazowieckim do radcy prawnego. Uzasadniając, że w treści projektu uchwały powinny znaleźć się zmiany do statutu, które wpisane zostały do uzasadnienia.

Komisja wnosi o uzupełnienie załącznika do projektu uchwały w sprawie określenia rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych na terenie Powiatu Grodzkiego o dopisanie legendy – apteki typu A i B oraz sprawdzenie czy funkcjonuje Apteka wpisana w poz. 13 załącznika.

Starosta Grodzki poinformował, że :

- po szczegółowych konsultacjach z Dyrektorem Szpitala K. Płukis, radcą prawnym i Przewodniczącym Rady ustalono, że projekt uchwały w sprawie nadania Statutu Samodzielnemu Publicznemu Specjalistycznemu Szpitalowi Zachodniemu im. Jana Pawła II w Grodzisku Mazowieckim pozostaje w wersji pierwotnej,
- załącznik do projektu uchwały w sprawie określenia rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych na terenie Powiatu Grodzkiego został poprawiony w poz.13 i uzupełniony o wnioskowana legendę.

Komisja Rewizyjna 23 października 2013 r.

Radna Małgorzata Zacny zgłosiła wniosek do Starosty aby przy wydawaniu zezwoleń na budowę kolejnych marketów w Powiecie Grodzkim zwrócić szczególną uwagę na organizację ruchu samochodowego a przede wszystkim pieszego. Tak, żeby nie dopuścić do sytuacji jaka panuje w chwili obecnej przy Biedronce zlokalizowanej przy ul. Królewskiej, do której nie ma dojścia od strony światła -brak chodnika, nie ma dojścia od strony osiedla (bloków) - brak pasów oznaczających przejście dla pieszych na wysokości ul. Cegielnianej.

Starosta Grodzki zapewnił, że przy wydawaniu tego zezwolenia po stronie Starostwa nie było mankamentów ale z całą pewnością Powiat będzie zwracał baczniejszą uwagę na tego typu sprawy.

Radny Aleksander Krzemiński zwrócił się z prośbą o oznakowanie przejścia dla pieszych (namalowanie pasów) w Kaskach, przy cmentarzu i oznakowanie dwóch skrzyżowań na terenie Gminy Baranów. (Sesja 26.09.13r.)

Starosta Grodzki poinformował, że:

- oznakowanie skrzyżowań zostanie wykonane niebawem – przygotowana i zatwierdzona jest organizacja ruchu, pozostało zakupienie znaków drogowych w celu oznakowania skrzyżowań,
- sprawa oznakowania przejścia dla pieszych jest bardziej skomplikowana ponieważ chodnik znajduje się tylko po jednej stronie drogi. Jeszcze nie ma koncepcji na rozwiązanie tej sprawy ale prawdopodobnie trzeba będzie wybudować odcinek chodnika,

Starosta Grodzki poinformował, że zgłoszone przez radnego Jerzego Terlikowskiego wnioski i uwagi do organizacji ruchu drogowego na terenie Powiatu Grodzkiego zostały przeanalizowane, skierowano stosowne wystąpienia do właściwych zarządców dróg.

Radni nie zgłosili w tym punkcie żadnych zapytań.

Ad 4. Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych Powiatu Grodzkiego z uwzględnieniem wyników egzaminów maturalnych i zawodowych za rok 2012/2013

Naczelnik Wydziału Oświaty Lidia Abramczyk przedstawiła w formie prezentacji informacje o stanie realizacji zadań oświatowych Powiatu Grodzkiego z uwzględnieniem wyników egzaminów maturalnych i zawodowych za rok 2012/2013 informując, że była ona szczegółowo omawiana na posiedzeniu Komisji Polityki Społecznej i została uzupełniona o informacje, na brak których radni zwrócili uwagę na Komisji. *(Informacja stanowi zał. nr 3 do niniejszego protokołu).*

Przewodniczący Komisji Polityki Społecznej Krzysztof Markowski poinformował, że:

- przedstawiona informacja była szczegółowo omówiona na posiedzeniu Komisji, w której uczestniczyli dyrektorzy szkół ponadgimnazjalnych, zgłoszone były prośby o uzupełnienie informacji i radni przed sesją otrzymali materiał uzupełniający, cały materiał został przygotowany profesjonalnie i pozytywnie oceniony przez Komisję.

- korzystając z obecności dyrektorów szkół zwrócił się zapytaniem jak została rozstrzygnięta dyskusyjna sprawa pensum dla pedagogów i jak podjęta decyzja sprawdziła się w prawie dwuletniej praktyce? Odpowiedź była pozytywna, uwag i problemów z tym zagadnieniem już w szkołach nie ma.

Radny Z. Reluga zwrócił się o informacje w następujących sprawach:

1/ jakie oszczędności poczyniło Starostwo po reorganizacji obsługi finansowej w szkołach powiatowych ?

2/ w przedstawionym materiale, przy rekrutacji brakuje informacji o ilości dzieci z Milanówka, Grodziska i pozostałych gmin powiatu wybierających szkoły ponadgimnazjalne prowadzone przez Powiat Grodziski ?

3/ analizując tabele nr 33,34 i 35 należałoby doszacować budżety szkół na zajęcia dodatkowe, radny zgłosił wniosek do Zarządu o rozpatrzenie możliwości zwiększenia budżetu dla szkół z przeznaczeniem na zajęcia dodatkowe.

Naczelnik Wydziału Oświaty Lidia Abramczyk w odpowiedzi wyjaśniła, że:

Ad 1/ Zatrudnionych jest 7 osób na 7 etatach, o oszczędnościach będzie można mówić po podsumowaniu roku budżetowego. Wstępnie wykonane podsumowania tylko płac brutto administracji w okresie od 1 stycznia do 30 sierpnia roku 2012 i w tym samym okresie 2013 roku wykazało oszczędność w wysokości ok.20%. Na koniec roku jednak nie będzie takiej oszczędności ponieważ w czasie tworzenia Wydziału poniesione zostały koszty związane z wypłatą odszkodowań i doposażeniem stanowisk pracy. Pełna informacja o oszczędnościach będzie widoczna już w I kwartale 2014 roku.

Ad 2/ Pełna informacja na temat ilości uczniów z Milanówka, Grodziska i pozostałych gmin powiatu i innych powiatów wybierających szkoły ponadgimnazjalne prowadzone przez Powiat Grodziski została przekazana przed sesją wszystkim radnym.

Na zakończenie podziękowała za dobrą współpracę i przychylność dla szkół, zapraszając wszystkich do uczestniczenia w imprezach i uroczystościach organizowanych przez szkoły powiatowe.

Przewodniczący Rady W. Hardt zwrócił się do Zarządu, Przewodniczącego Komisji Polityki Społecznej i Naczelnika Oświaty o pochylenie się z życzliwością i zrozumieniem dla inicjatywy zawartej w strategii oświatowej – system stypendiów dla uzdolnionej młodzieży.

Przewodniczący Rady W. Hardt złożył do Zarządu wniosek o rozważenie możliwości wprowadzenia systemu stypendialnego dla młodzieży wybitnie uzdolnionej (sportowo, muzycznie, artystycznie, naukowo itd.) i możliwości zabezpieczenia w przyszłorocznym budżecie środków na ten cel.

Radny Krzysztof Filipiak zwrócił się o informacje, czy w bieżącym roku w szkołach powiatowych byli laureaci konkursów kuratorskich?

Naczelnik Wydziału Oświaty Lidia Abramczyk odpowiedziała, że nie było laureatów.

Starosta Grodziski poinformował, że na ostatnim posiedzeniu Zarząd Powiatu dyskutował nad tą sprawą pod kątem wsparcia dla młodych sportowców z terenu Powiatu Grodzickiego. Zarząd pozostawia sprawę otwartą do dyskusji.

Przewodniczący Rady W. Hardt podsumowując dyskusję stwierdził, że jest za wcześniej aby twierdzić, że tylko konkursy kuratorskie będą rozstrzygać o przyznawaniu stypendiów, jest to kwestia regulaminu poza tym jest jeszcze wiele innych konkursów o których warto pamiętać.

Radni nie zgłosili więcej zapytań.

Ad 5. Podjęcie uchwał w sprawach:

Ad 5 a/

Projekt uchwały w sprawie nadania Statutu Samodzielnemu Publicznemu Specjalistycznemu Szpitalowi Zachodniemu im. Jana Pawła II w Grodzisku Maz. w zastępstwie chorej Krystyny Płukis Dyrektora Samodzielnego Publicznego Specjalistycznego Szpitala Zachodniego im. Jana Pawła II w Grodzisku Mazowieckim omówił Starosta Grodziski Marek Wieźbicki. Starosta wyjaśnił, że do chwili obecnej obowiązuje Statut nadany uchwałą Rady w marcu br. , który był trzykrotnie zmieniany.

Od Dyrektora Szpitala Zachodniego wpłynął wniosek aby szpitalowi nadać statut w nowym brzmieniu i uchylić poprzedni ze wszystkimi kolejnymi zmianami. Nadanie nowego Statutu Szpitalowi Zachodniemu ma na celu:

- ujednoczenie jego treści poprzez uwzględnienie zmian wprowadzonych uchwałą Rady Powiatu Grodzickiego
- rozszerzenie, określonego w § 8 ust. 2 obecnego Statutu, zakresu wyodrębnionej organizacyjnie działalności innej niż lecznicza, o *usługi pośrednictwa w zakresie udzielania świadczeń zdrowotnych*, ma na celu przygotowanie Szpitala Zachodniego do sprawnego funkcjonowania po wejściu w życie tzw. dyrektywy transgranicznej, która daje prawo do refundacji leczenia w innym kraju UE /i odwrotnie/ nie tylko w razie wypadku czy nagłej choroby ale także przy zaplanowanym leczeniu. Wprowadzenie do Statutu ww. zapisu umożliwi Szpitalowi podjęcie współpracy z podmiotami leczniczymi na terenie całego kraju w celu zapewnienia pacjentom

dostępu do jak najszerszego zakresu świadczeń zdrowotnych, a w szczególności tych które nie mogą być wykonane w tut. Szpitalu.

- wprowadzenie, w załączniku do Statutu („Struktura Organizacyjna Samodzielnego Publicznego Specjalistycznego Szpitala Zachodniego im. Jana Pawła II wg systemu resortowych kodów identyfikacyjnych”), zmian polegających na dopisaniu Poradni Chorób Wewnętrznych, Poradni Pediatricznej, Poradni Dermatologicznej oraz Pracowni EMG i Pracowni EEG.
- aktualizacja publikatorów aktów prawnych (§ 17 ust. 2 Statutu).

Przewodniczący Komisji Polityki Społecznej Krzysztof Markowski poinformował, że Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Radni nie wnieśli żadnych uwag do projektu uchwały.

Rada Powiatu Grodziskiego jednogłośnie podjęła Uchwałę nr 300/XXXV/2013 w sprawie nadania Statutu Samodzielnemu Publicznemu Specjalistycznemu Szpitalowi Zachodniemu im. Jana Pawła II w Grodzisku Maz. /Uchwała stanowi zał. nr 4 do niniejszego protokołu/.

Ad 5 b/

Projekt uchwały w sprawie określenia rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych na terenie Powiatu Grodziskiego przedstawiła Naczelni Wydziału Oświaty Lidia Abramczyk wyjaśniając, że zgodnie z art. 94 ust. 2 ustawy z dnia 6 września 2001 r. Prawo farmaceutyczne Rada Powiatu określa rozkład godzin pracy aptek ogólnodostępnych na danym terenie, po zasięgnięciu opinii wójtów, burmistrzów gmin z terenu powiatu i samorządu aptekarskiego. Rozkład godzin aptek ogólnodostępnych powinien być zgodnie z art. 94 ust. 1 ww. ustawy, dostosowany do potrzeb ludności i zapewniać dostępność świadczeń również w porze nocnej, w niedzielę, święta i inne dni wolne od pracy. Przedłożony rozkład godzin pracy aptek ogólnodostępnych na terenie Powiatu Grodziskiego jest zgodny z opiniami wójtów i burmistrzów gmin z terenu Powiatu Grodziskiego oraz Okręgowej Izby Aptekarskiej w Warszawie.

Przewodniczący Komisji Polityki Społecznej Krzysztof Markowski przedstawił pozytywną opinię Komisji do projektu uchwały.

Radni nie wnieśli uwag do projektu uchwały.

Rada Powiatu Grodziskiego jednogłośnie podjęła Uchwałę nr 301/XXXV/2013 w sprawie określenia rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych na terenie Powiatu Grodziskiego /Uchwała stanowi zał. nr 5 do niniejszego protokołu/.

Ad 5 c/

Projekt uchwały w sprawie ustalenia wysokości opłat za usunięcie pojazdu z drogi i jego przechowywanie na parkingu strzeżonym oraz wysokości kosztów powstałych w przypadku odstąpienia od usunięcia pojazdu, na terenie Powiatu Grodziskiego omówił Starosta Grodziski Marek Wieźbicki wyjaśniając, że usuwanie pojazdów z dróg oraz prowadzenie parkingu strzeżonego dla pojazdów usuniętych zgodnie ustawą Prawo o ruchu drogowym należy do zadań własnych powiatu. Zarząd Powiatu proponuje na 2014 rok niezmienną wysokość opłat za usuwanie pojazdów, opłat za przechowywanie pojazdów i kosztów powstałych w związku z wydaniem dyspozycji usunięcia pojazdu i odstąpienia od jego usunięcia.

Ponadto Starosta nawiązując do dyskusji na posiedzeniu Komisji Budżetu i Finansów Publicznych poinformował, że przez 12 miesięcy czyli na przełomie 2012/2013 do chwili obecnej usunięto, w ramach obowiązujących przepisów 26 pojazdów z czego 22 zostały odebrane. Cztery pojazdy pozostają na parkingu, Powiat wystąpił do sądu o przepadek 3 pojazdów na rzecz Powiatu Grodziskiego.

Przewodnicząca Zofia Lipińska poinformowała, że Komisja Budżetu i Finansów Publicznych pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Radni nie wnieśli uwag do projektu uchwały.

Rada Powiatu Grodziskiego jednogłośnie podjęła Uchwałę nr 302/XXXV/2013 w sprawie ustalenia wysokości opłat za usunięcie pojazdu z drogi i jego przechowywanie na parkingu strzeżonym oraz wysokości kosztów powstałych w przypadku odstąpienia od usunięcia pojazdu, na terenie Powiatu Grodziskiego /Uchwała stanowi zał. nr 6 do niniejszego protokołu/.

Ad 5 d/

Projekt uchwały w sprawie uchwalenia Programu współpracy Powiatu Grodziskiego z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami na 2014 rok przedstawiła Sekretarz Powiatu Joanna Damaziak.

Przewodniczący Komisji Polityki Społecznej Krzysztof Markowski przedstawił pozytywną opinię Komisji do projektu uchwały.

Radni nie wnieśli uwag do projektu uchwały.

Rada Powiatu Grodziskiego jednogłośnie podjęła Uchwałę nr 303/XXXV/2013 w sprawie uchwalenia Programu współpracy Powiatu Grodziskiego z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami na 2014 rok /Uchwała stanowi zał. nr 7 do niniejszego protokołu/.

Ad 5 e/

Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej Powiatu Grodziskiego na 2013 rok przedstawiła Skarbnik Powiatu Ewa Szadkowska zgłaszając na wstępie autopoprawkę, która obejmuje:

DOCHODY ZWIĘKSZENIA :

1 853,00 KP PSP – zwiększenie dotacji zgodnie z decyzją Wojewody Mazowieckiego z 17.10.2013 r.

6 000,00 PCPR - zwiększenie dotacji zgodnie z decyzją Wojewody Mazowieckiego z 16.10.2013 r.

Powyższe kwoty dotyczą zwiększenia wydatków

1 853,00 KP PSP – z przeznaczeniem na uzupełnienie wydatków na ubezpieczenie społeczne pracowników, w związku z podniesieniem od 1.02.2012 r. wysokości składki rentowej.

6 000,00 PCPR - z przeznaczeniem na wypłatę dodatków w wysokości 250 zł miesięcznie na pracownika socjalnego zatrudnionego w pełnym wymiarze czasu pracy, realizującego pracę socjalną w środowisku w roku 2013.

DOCHODY ZMNIEJSZENIE:

37,00 Ochrona zdrowia, zmniejszenie dotacji zgodnie z decyzją Wojewody Mazowieckiego z dnia 10.10.2013

100,00 Pomoc społeczna zmniejszenie dotacji zgodnie z decyzją Wojewody Mazowieckiego z dnia 23.10.2013

10 000,00 Pomoc dla cudzoziemców zmniejszenie dotacji zgodnie z decyzją Wojewody Mazowieckiego z dnia 23.10.2013

WYDATKI ZMNIEJSZENIE:

37,00 Ochrona zdrowia – na zmniejszenie składek na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za dzieci przebywające w placówkach opiekuńczo-wychowawczych,

100,00 Pomoc społeczna – w wyniku zmniejszonego zapotrzebowania na środki finansowe przeznaczone na opłacenie składek na ubezpieczenie zdrowotne dla cudzoziemców realizujących Indywidualne Programy Integracyjne.

10 000,00 Pomoc dla cudzoziemców – w związku z nadwyżką środków przeznaczonych na pomoc dla cudzoziemców, którzy uzyskali status uchodźcy lub ochronę uzupełniającą na terytorium RP i wymagają wsparcia w zakresie indywidualnego programu integracji.

Ponadto Skarbnik Powiatu E. Szadkowska przedstawiła pozostałe zmiany do budżetu zgodnie z załączonym uzasadnieniem do projektu uchwały.

Przewodnicząca Zofia Lipińska poinformowała, że Komisja Budżetu i Finansów Publicznych pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Radni nie wnieśli uwag do projektu uchwały.

Rada Powiatu Grodziskiego jednogłośnie podjęła Uchwałę nr 304/XXXV/2013 w sprawie zmiany uchwały budżetowej Powiatu Grodziskiego na 2013 rok/Uchwała stanowi zał. nr 8 do niniejszego protokołu/.

Ad 6. Informacje Zarządu Powiatu Grodziskiego:

Ad 6 a/

Informacje o pracy Zarządu w okresie między Sesjami przedstawił Starosta Grodziski Marek Wieźbicki /**Informacja stanowi zał. nr 9 do niniejszego protokołu/**

Skarbnik Powiatu Ewa Szadkowska poinformowała, że Zarząd podjął uchwałę w dniu 2 października br. w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2013 rok, w której dokonuje następujących zmian:

WYDATKI ZWIĘKSZENIE:

5 000,00

Ośrodki wsparcia (rozdział 85203) – zwiększenie wydatków na dofinansowanie kosztów dowozu uczestników do Środowiskowego Domu Samopomocy KSN AW.

WYDATKI ZMNIEJSZENIE:

5 000,00

Placówki opiekuńczo-wychowawcze (rozdział 85201)- zmniejszenie wydatków za pobyt dzieci z Powiatu Grodziskiego w placówkach opiekuńczo - wychowawczych na terenie innych powiatów.

W dniu 23 października Zarząd podjął kolejną uchwałę w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2013 rok, w której dokonuje następujących zmian:

WYDATKI ZWIĘKSZENIE:

83 000,00 Centrum Kształcenia Praktycznego (rozdział 80140) – zwiększenie wydatków bieżących.

WYDATKI ZMNIJSZENIE:

83 000,00 Rezerwa celowa (rozdział 75818) – rozwiązanie rezerwy celowej przeznaczonej na bieżące wydatki oświatowe.

Radni nie zgłosili uwag do przedstawionych informacji.

Ad 6 b/ Starosta Grodziski poinformował, że na wrześniowej sesji podjętych zostało 5 uchwał, które w ustawowym terminie przekazane zostały do Nadzoru Prawnego Wojewody Mazowieckiego a uchwały finansowe do Regionalnej Izby Obrachunkowej. Wobec żadnej z podjętych uchwał nie wszczęto postępowania nadzorczego.

Ad 7. Informacja na temat analizy oświadczeń majątkowych

Przewodniczący Rady W. Hardt poinformował, że:

- Urząd Skarbowy w Grodzisku Mazowieckim po dokonaniu analizy oświadczeń majątkowych skierował do Przewodniczącego Rady pismo, w którym Naczelnik Urzędu Skarbowego informuje, że w wyniku dokonanej analizy nie stwierdza nieprawidłowości poza trzema przypadkami, które Przewodniczący Rady określił jako „uchybień formalne” a nie działanie umyślne. Osoby wymienione w piśmie zostały poinformowane o konieczności złożenia wyjaśnień w Urzędzie Skarbowym.
- Urząd Skarbowy w Żyrardowie również dokonał analizy oświadczeń majątkowych pracowników Starostwa nie stwierdzając nieprawidłowości.
- Starosta Grodziski zgodnie z ustawą o samorządzie powiatowym, złożył informacje dotyczącą analizy oświadczeń majątkowych: członków zarządu powiatu, sekretarza, skarbnika, kierowników jednostek organizacyjnych powiatu oraz osób wydających decyzje administracyjne z upoważnienia starosty. Starosta nie stwierdza istotnych nieprawidłowości ani wątpliwości co do wiarygodności wykazanych informacji.

Ad 8. Informacje Przewodniczącego Rady Powiatu Grodzkiego.

Przewodniczący Rady poinformował, że:

- Szkolny Związek Sportowy Warszawy i Województwa Mazowieckiego przyznał Staroście Markowi Wieźbickiemu i Pawłowi Pieniążkowi odznakę honorową za zasługi w rozwoju sportu młodzieży szkolnej,
- w 2013 roku mija 10 lat od momentu przeniesienia szpitala z Turczynka do nowej siedziby przy ul. Dalekiej. W związku z powyższym wspólnie z Dyrekcją Szpitala ustalono, że listopadowa sesja odbędzie się na terenie Szpitala Zachodniego, o terminie sesji wszyscy zostaną powiadomieni.
- na posiedzeniu Komisji Promocji Powiatu i Współpracy Europejskiej -21.11.13 godz. 17.00 - odbędzie się pokaz zdjęć z wyjazdu delegacji samorządowej do Lwowa i Nowego Rozdołu,
- złożył wniosek do kapituły honorowego wyróżnienia Mecenas Kultury o uhonorowanie profesora Oxfordu, grodziszczanina Z. Pełczyńskiego za jego zasługi w kształtowaniu kultury politycznej, szczególnie w okresie przełomu ustrojowego, w zakresie edukacji młodych liderów organizacji społecznych, samorządów i organizacji politycznych. Kapituła pozytywnie zaopiniowała wniosek. Uroczystość wręczenia wyróżnienia odbyła się 21 października br. Przewodniczący Rady serdecznie podziękował wszystkim, którzy przyczynili się do uświetnienia tej uroczystości.
- samorządy różnych szczebli różnie informują swoich mieszkańców o pracy radnych na sesjach. Powiat Grodzki zamieszczał na BIP-ie relacje z sesji, ale dla większej przejrzystości będą zamieszczane protokoły z sesji, zaraz po przyjęciu protokołu przez Radę, prosba do wszystkich radnych o wnikliwe zapoznawanie się z treścią protokołów przygotowywanych przez Biuro Rady.

- na posiedzenie Komisji Polityki Społecznej zaproszona została p. Ewa Kubacka w celu przybliżenia programu, który realizuje, jest to program 3 Filary współpracy między samorządem, biznesem i organizacjami pozarządowymi,
- do wiadomości Rady Powiatu wpłynęło pismo skierowane do Starosty Grodzkiego od p. Janusza Okurowskiego w sprawie związanej z organizacją Dożynek i celowością zatrudnienia firmy ochroniarskiej.
- wpłynęła do Rady Powiatu skarga przekazana przez Departament Nadzoru Kontroli i Skarg w Ministerstwie Zdrowia w części dotyczącej zastrzeżeń do funkcjonowania Szpitala Zachodniego w Grodzisku Maz., skarga zostaje przekazana do Komisji Rewizyjnej
- w związku z rozpatrywaną przez Komisję Rewizyjną na wrześniowej sesji, skargą na Dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg złożoną przez Państwa Ewę i Arkadiusza Rusinowicz dotyczącą naruszenia stanu posiadania, którą Komisja Rewizyjna uznała za zasadną przy jednoczesnym stwierdzeniu, że naruszenie posiadania nastąpiło w stanie wyższej konieczności, a podjęte działania miały na celu ochronę interesu publicznego skarżący złożyli pismo domagając się odszkodowania. Po konsultacjach z radcą prawnym przygotowane zostało pismo do skarżących. Przewodniczący zapoznał radnych z treścią odpowiedzi, w której skarżący zostali powiadomieni, że rozpatrzenie żądania wypłaty rekompensaty za zaniedbania ze strony Dyrektora PZD nie leżą w kompetencjach Rady Powiatu a wszelkie roszczenia cywilno-prawne w stosunku do Powiatu Grodzkiego mogą być kierowane na drogę postępowania sądowego o ile skarżący podejmą taką decyzję.
- wszyscy radni otrzymali kalendarz imprez powiatowych, Przewodniczący zwrócił uwagę na uroczystości, które odbędą się 11 listopada zapraszając do uczestniczenia w tych uroczystościach, które odbywają się również na terenie gmin.
- na wniosek zgłoszony przez radnego Jerzego Kopcia Przewodniczący Rady zwrócił się do przewodniczących Komisji o formalizowanie spraw, które wymagają dalszego biegu, oddzielenie zapytań od wniosków i interpelacji i przeprowadzanie stosownego głosowania.

Ad 9. Interpelacje i zapytania.

Radny Zbigniew Reluga nawiązując do sprawy remontu ul. Pomorskiej w Jaktorowie zwrócił się do Starosty Grodzkiego o wyjaśnienie czy są jakiegokolwiek przesłanki ze strony Powiatu Grodzkiego blokujące remont tej drogi.

Starosta Grodzki wyjaśnił, że jest wydane w trybie spec ustawy pozwolenie na budowę ul. Pomorskiej. Kolejnym krokiem jest wydanie decyzji przez Starostę określających wysokość odszkodowań za działki, które weszły w pas drogowy. Środki finansowe na wykupy gruntów zadeklarował Wójt Gminy Jaktorów.

Sekretarz Powiatu J. Damaziak w uzupełnieniu poinformowała, że decyzja w trybie spec ustawy ma tę właściwość, że ona dzieli grunt, wydaje pozwolenia na budowę, i przenosi własność. Czyli w dniu, kiedy decyzja staje się ostateczna własność gruntu przechodzi na powiat. Kwestia odszkodowania, jest kwestią drugorzędną, może trwać wiele lat, i nie wstrzymuje to realizacji inwestycji.

Radny Andrzej Olizarowicz poinformował, że budowane jest na terenie dawnego Mifam - u nowe centrum handlowe zwracając się z zapytaniem czy znany jest jakiś nowy układ komunikacyjny poza bardzo wąską ulicą Nowowiejską?

Starosta Grodzki wyjaśnił, że nie pamięta co jest w dokumentach ale zaprosił radnego A. Olizarowicza do zapoznania się z dokumentami w Wydziale Architektury.

Radny Aleksander Krzemiński :

- serdecznie podziękował Staroście Grodzkiemu za zrobienie chodnika w Golach i Kaskach,
- zgłosił zły stan drogi Kaski – Seroki, droga nierówna, powyrywane w destrukcje dziury,
- zwrócił się o przyspieszenie prac zwianych z wykonaniem przejścia dla pieszych w Kaskach, które umożliwiłoby chociaż przejście z dużego parkingu do Straży.
- wrócił do sprawy sprzątnięcia gałęzi po wycinie drzew, gałęzie w dalszym ciągu leżą w rowach, rolnicy próbują je uprzętać, niektórzy nawet próbują je palić.
- krzaki i rosnąca topola ograniczają widoczność na skrzyżowaniu Błonie - Wiskitki w miejscowości Cegłów, prośba do PZD o sprawdzenie i ewentualne usunięcie drzewa.

Radny Aleksander Krzemiński kontynuując swoje wystąpienie jako Prezes OSP i strażak z 22 letnim stażem zgłosił następujące uwagi:

- w dniu 6 października odbyły się zawody sportowo-pożarnicze. Zawody otworzył Komendant Powiatowej Komendy PSP, przemawiał również Starosta Grodzki Marek Wieźbicki. Na zakończeniu zawodów i rozdaniu

nagród nie było żadnego przedstawiciela Powiatu Grodzkiego. „ Czyta się, że nagrody w imieniu Starosty wręczył Pan Gajowniczek Mirosław.” Zdaniem radnego A. Krzemińskiego nie jest to osoba godna wręczenia nagród strażakom. Starosta Grodzki w tym dniu musiał uczestniczyć jeszcze w innych uroczystościach, ale dlaczego nie było Przewodniczącego Rady, nie było również jego zastępców. Nagrody mogli wręczyć np. członkowie Zarządu Powiatu ale ich też nie było.

- podczas majowych uroczystości w Komendzie PSP - Dzień Strażaka- , w którym uczestniczyli wszyscy prezesi OSP, wręczono nagrody funkcjonariuszom PSP za sprawnie przeprowadzoną akcję gaszenia pożaru w Petrykozach u Siemiona.

Przecież w akcji tej uczestniczyły również jednostki OSP, o nich się nie mówiło.

W podsumowaniu swojej wypowiedzi A. Krzemiński wyraził ogromny żal za takie postępowanie ze strażakami ochotnikami, szczególnie młodymi, którym potrzeba bodźca do działania.

Starosta Grodzki M. Wieźbicki poinformował, że doceniając rolę Ochotniczych Straży Pożarnych Zarząd Powiatu, kilkanaście tygodni temu, podjął decyzję o wydaniu w przyszłym roku historii straży pożarnych na terenie Powiatu Grodzkiego. Odnośnie zaistniałych sytuacji podczas zawodów pożarniczych Starosta poinformował, że przedstawione uwagi przez radnego A. Krzemińskiego będą wzięte pod uwagę.

Przewodniczący Rady W. Hardt po przyjęciu z wielką pokorą słów Aleksandra Krzemińskiego wyjaśnił, że zaproszenia do Przewodniczącego Rady dochodzą sporadycznie ale zwrócił się z prośbą o informowanie radnych na Komisjach czy na sesji o organizowanych imprezach.

Wicestarosta Sławomir Kamiński zwrócił uwagę na fakt, że nie otrzymał zaproszenia na zawody sportowo - pożarnicze.

Radny Andrzej Olizarowicz zwrócił uwagę, że w kalendarzu imprez powiatowych, który radni otrzymują na każdej sesji była wpisana ta impreza.

Radny Aleksander Krzemiński zwrócił uwagę, że obecność Starosty Grodzkiego świadczy, że informacja o zawodach do Starostwa dotarła, najbardziej bulwersujące jest to, że Mirosław Gajowniczek został upoważniony do wręczenia nagród strażakom w imieniu Starosty.

Radny J. Kopeć zaproponował żeby jedno z posiedzeń Komisji Ochrony Środowiska , Bezpieczeństwa i Spraw Wiejskich poświęcić sprawie współpracy OSP z PSP. Obchodzony w maju Dzień Strażaka powinien być imprezą integrującą PSP i OSP i nie powinny mieć miejsca takie sytuacje.

Radni nie zgłosili więcej uwag.

Ad 10. Przyjęcie protokołu z ostatniej Sesji Rady Powiatu:

Radni nie zgłosili uwag do protokołu z XXXIV sesji Rady Powiatu Grodzkiego, został on przyjęty jednogłośnie i podpisany przez Przewodniczącego Rady Wojciecha Hardta.

Ad 11. Sprawy różne i wolne wnioski.

Radny Paweł Pieniążek poinformował, że wspólnie ze Starostą Grodzkim Markiem Wieźbickim uczestniczył w zakończeniu XV Mazowieckich Igrzysk Młodzieży Szkolnej, W uroczystościach uczestniczyli prawie wszyscy przedstawiciele władz samorządowych województwa, głównym gościem była Anita Włodarczyk polska lekkoatletka specjalizująca się w rzucie młotem, mistrzyni świata z 2009 roku, wicemistrzyni z 2013 . W imieniu Prezesa Związku podziękował za wsparcie finansowe i docenienie pracy jaką Powiatowy Szkolny Związek Sportowy wykonuje.

Radny Krzysztof Sankiewicz poinformował o opracowanym i poddanym konsultacjom społecznym programie rozwoju tras rowerowych Warszawy do 2020 roku. Celem programu jest stworzenie spójnego systemu tras rowerowych. Wersja robocza, przedstawiona do konsultacji zawiera propozycję docelowej sieci tras rowerowych, która umożliwi dojazd do Śródmieścia ze wszystkich dzielnic. Projekt zakłada również wytyczenie korytarzy rowerowych, czyli szlaków rowerowych łączących obszary o różnych funkcjach i usytuowanych w odległych punktach w skali miasta. Taka długodystansowa trasa, biegnąca wzdłuż różnych ulic, umożliwi rowerzystom przejazdy między dzielnicami, m.in. w drodze do pracy, szkoły, na uczelnię. Niestety nie ma możliwości aby program wyszedł poza granice Warszawy ale istnieje możliwość połączenia przez samorządy sił, opracowania programu ścieżek rowerowych i sięgnięcia po środki unijne celem połączenia trasami rowerowymi Warszawy, Powiatu Pruszkowskiego i Powiatu Grodzkiego.

Przewodniczący Komisji Polityki Społecznej Krzysztof Markowski jako przedstawiciel Rady Powiatu do komisji konkursowej w konkursie na stanowisko Ordynatora Oddziału Wewnętrznego i Stacji Dializ w Samodzielnym Publicznym Specjalistycznym Szpitalu Zachodnim im. Jana Pawła II w Grodzisku Mazowieckim poinformował, że Komisja wybrała na to stanowisko dr Marka Stopińskiego .

Radny Jerzy Kopeć nawiązując do dyskusji na temat spraw oświatowych zgłosił wniosek aby upoważnić Zarząd Powiatu do racjonalnego gospodarowania mieniem powiatu czyli obiektami szkolnymi w związku z malejącą liczbą uczniów w szkołach powiatowych i rosnącymi kosztami utrzymania obiektów. Radny zasugerował, żeby Zarząd już w chwili obecnej zastanowił się, analizując tabele 5 i 6 zawartych w informacji o stanie realizacji zadań oświatowych Powiatu Grodziskiego, nad możliwością wprowadzenia przekształceń, które będą miały wpływ na obniżenie tych kosztów.

Wicestarosta Sławomir Kamiński w odpowiedzi poinformował, że Zarząd pracuje nad tym, wnioski będą przedstawione Radzie Powiatu.

Przewodniczący Rady W. Hardt w związku z dniem jutrzejszym, czyli 1 listopada zwrócił się do wszystkich obecnych o wspomnienie w cichej modlitwie tych kolegów samorządowców których zabrakło w naszym gronie : Andrzeja Jabłońskiego, Wiesława Kamińskiego i Stefana Cichockiego.

Ad 12. Zamknięcie XXXV Sesji Rady Powiatu Grodziskiego.

Wobec zrealizowania porządku Przewodniczący Wojciech Hardt zamknął o godz. 19.00 XXXV sesję Rady Powiatu Grodziskiego.

Protokółowała D. Siwicka

INSPEKTOR

Danuta Siwicka

Przewodniczący
Rady Powiatu Grodziskiego


Wojciech Hardt